0IN

MERuOCA

PODER LEGISLATIVO DE

Legislativo Forte e Transparente

APROVADO(A)„ em sessão, Ofiri netjt4:a

Offl et - ¡o já : data

51.03.O3
p 2 :_e_LkY'ENTE DATA

Assunto: INDICAÇÃO 16/2023- M.M.S

O Vereador que subscreve abaixo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

regimento interno, solicita vossa excelência que seja submetida a presente indicação para

apreciação do plenário e se aprovada envie ao Exmo. Prefeito Sr Herton Alves e ao

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Exmo. Sr João Carlos Candido de Paulo.

Indicando-lhe que tomem ciência e realizem as devidas providencias quanto aos

aterros despejados às proximidades do açude do Quebra.

JUSTIFICATIVA

O pedido fundamenta-se na necessidade de correção de tal situação, já que o acumulo do

material supracitado atrapalha a dinâmica normativa da estrada próxima ao açude. Tendo

em vista que todo o entulho é despejado à estrada em virtude da chuva.

Autor:

Paço da Câmara Municipal de Meruoca- CE, 24 de fevereiro de 2023.

MAã'-- "---- ' t''' -- -----
H

L---

PDT 1:
O CEARA Vereador CIO MASCARANAS S FO

ESTA()
ICMAARN''

"Ntnttlfitlirs-

PROV. - '' Lt 1,ti.D,
LIVRO •

01.02-2,FeL1',,,i'„,0

ENCARREGADO

CNPJ: 35.048.396/0001-21 - C.G.F. 06.620.401-2 g RUA SÃO JOSÉ, 51, MERUOCA - CE
(088) 3649-1219 Ank www www.camarameruoca.ce.gov.br @camarademeruoca MOY diretoria@camarameruoca.ce.gov.br

4¥0